
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 88 del 28/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE ANTINCENDIO PER LA STRUTTURA 
SPORTIVA " PALAMINARDI "

Il Redattore: Domenico Buonisi 

 Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 28 del 26/09/2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed 
ilBilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
-  con deliberazione di  Giunta Municipale n.  366 del  15/10/2018 è stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione 
(PEG)2018-2020;
- l’impianto sportivo denominato "Pala Minardi " per l'ottenimento del C.P.I., necessita che lo stesso venga dotato di  
apposite apparecchiature antincendio e nella fattispecie di estintori, in quanto gli  elementi  presenti  all'interno della 
struttura sportiva, risultano scaduti e fuori norma;
-visto  l’art.  36  comma  2  lett.a)  del  D.lgs  n°  50  del  18/04/2016,  modificato  dal  D.L.  n°  56  del  19/04/2017,  e  
disciplinatodalle linee guida n.4 dell’Anac ”Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie dirilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” si  
puòprocedere, per importi inferiori a € 40.000,00, ad un affidamento diretto;
-considerata  la  necessità  di  intervenire  urgentemente,  per  evitare  problemi  all’Amministrazione  Comunale  ed  alle  
società sportive che usufruisconi del manufatto sono stati richiesti dei preventivi a ditte specializzate nel settore ed il  
preventivo che è risultato più vantaggioso e quello della ditta  SYCURVITA srls con sede in Ragusa zona industriale I  
fase viale 12 n.4 per un importo complessivo di € 568,22 compresa iva al 22%;
-ritenuto il  prezzo proposto congruo e conveniente in rapporto alla qualità della fornitura degli  estintori, per come 
risulta dal preventivo;
-preso  Atto  che  la  somma  di  €  568,22  IVA  compresa,  necessaria  per  eseguire  la  suddetta  fornitura,  trova 
disponibilitàeconomica al Capitolo 1674 Bilancio 2019 Cod. Bil. 06.01-1.03.01.02.999, con esigibilità 2019;
-preso atto del parere favorevole reso dal Dirigente del settore VI in merito al prelievo della somma;
-dato atto che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti;
-dato atto  che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
soprarichiamati;
-considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
-visto l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilità Comunale che consente al Dirigente di provvedere, 
dinorma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni" osservando le formalità di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 
4dello stesso Regolamento;

Pagina 1/2



-visto l’art.47,comma 1,lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del Bollettino 
Uff.della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;
-considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, 
indicatenell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;
-visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
DeterminazioniDirigenziali;
-di dare atto che,operando in regime di esercizio provvisorio, la suddetta spesa viene impegnata prescindendo dalla 
quota dei dodicesimi in quanto non suscettibile di frazionamento in dodicesimi, rientrando pertanto tra le eccezioni 
consentite dall'art. 163 comma 5 lett.c del  D.lgs 267/2000;

DETERMINA
1) di affidare alla ditta “SYCURVITA srls con sede in Ragusa zona industriale I fase viale 12 n.4 la fornitura di estintori 
da allocare presso l'impianto sportivo Pala Minardi, per una spesa complessiva di € 568,22 dicui € 465,75 per 
l'intervento di fornitura e € 102,47 per IVA al 22%
2) di impegnare la spesa di € 568,22 iva compresa al Capitolo 1674 Bilancio 2019 Cod. Bil. 06.01-1.03.01.02.999, con 
esigibilità 2019;  
3) di dare atto che,operando in regime di esercizio provvisorio, la suddetta spesa viene impegnata prescindendo dalla 
quota dei dodicesimi in quanto non suscettibile di frazionamento in dodicesimi, rientrando pertanto tra le eccezioni 
consentite dall'art. 163 comma 5 lett.c del  D.lgs 267/2000;
4) dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
dicassa ai sensi dell’art.183 comma 8 del D.L. 267/2000;
5) dare mandato agli uffici competenti di pubblicare il presente provvedimento nell’apposita sezione sito 
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” del sito istituzionale del Comune ai sensi dell’art.37 e 
38 del D.Lgs n.33/2013
 

Ragusa,  28/03/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

